MUNICIPIO DE CANOAS - PODER EXECUTIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO 2020/QUADRIMESTRE SETEMBRO-DEZEMBRO

LRF, art. 48 - Anexo 6

RS 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

[ VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente liquida

1.641.321.943,21

DESPESA COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Méaximo (incisos I, II e II1, art. 20 da LRF) - 54,00%
Limite Prudencial (paragrafo Ginico, art. 22 da LRF) - 95,00%

668.511.755,55
886.313.849,33
841.998.156,87

40,73%
54,00%
51,30%

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

357.238.043,00
1.969.586.331,85

21,77%
120,00%

GARANTIAS DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

0,00
361.090.827,51

0,00%
22,00%

OPERACOES DE CREDITO

VALOR

% SOBRE A RCL

Operagdes de Crédito Internas e Externas

Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita

60.375.318,35
0,00
262.611.510,91
114.892.536,02

3,68%
0,00%
16,00%
7,00%

RESTOS A PAGAR

INSCRICAO EM

RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS DO EXERCICICO

DISPONIBILIDADE DE CAIXA LiQUIDA
(APOS A INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS DO EXERCICIO)

Administra¢do Direta e Indireta

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores Publicos Municipais

93.217.547,54

518.658,26

-90.742.402,55

486.699,20

Valor Total

93.736.205,80

-90.255.703,35

FONTE: E-SAFIRA/UC/DF/SMF/28/01/2021 - 08h

FONTE: I P Tecnologia e Informatica Ltda - DF/Setor de Contabilidade - 28/01/2021 - 11hs.

ANDRESA MEDEIROS MACIEL
Contadora
CRC/RS068216/0-9

LUIS DAVI VICENSI SIQUEIRA
Secretario Municipal da Fazenda

JAIRO JORGE DA SILVA
Prefeito Municipal



