



MUNICÍPIO DE CANOAS - PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a DEZEMBRO 2020/QUADRIMESTRE SETEMBRO-DEZEMBRO

LRF, art. 48 - Anexo 6

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O BIMESTRE	R\$ 1,00
Receita Corrente Líquida		1.641.321.943,21
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL
Despesa Total com Pessoal - DTP	668.511.755,55	40,73%
Límite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54,00%	886.313.849,33	54,00%
Límite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 95,00%	841.998.156,87	51,30%
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL
Dívida Consolidada Líquida	357.238.043,00	21,77%
Límite Definido por Resolução do Senado Federal	1.969.586.331,85	120,00%
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas	0,00	0,00%
Límite Definido por Resolução do Senado Federal	361.090.827,51	22,00%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL
Operações de Crédito Internas e Externas	60.375.318,35	3,68%
Operações de Crédito por Antecipação da Receita	0,00	0,00%
Límite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas	262.611.510,91	16,00%
Límite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	114.892.536,02	7,00%
RESTOS A PAGAR	INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Administração Direta e Indireta	93.217.547,54	-90.742.402,55
Regime Próprio de Previdência dos Servidores Públicos Municipais	518.658,26	486.699,20
Valor Total	93.736.205,80	-90.255.703,35

FONTE: E-SAFIRA/UC/DF/SMF/28/01/2021 – 08h

FONTE: IP Tecnologia e Informática Ltda - DF/Setor de Contabilidade - 28/01/2021 - 11hs.

ANDRESA MEDEIROS MACIEL
Contadora
CRC/RS068216/0-9

LUIS DAVI VICENSI SIQUEIRA
Secretário Municipal da Fazenda

JAIRO JORGE DA SILVA
Prefeito Municipal